



یک سؤال ۴۳ میلیارد دلاری

با فروش برادران وارنر هالیوود به کجا می رود؟

استودیوهایی که هالیوود را ساخته‌اند، یکی پس از دیگری در حال سقوط هستند و یا چنان درهم ادغام می‌شوند که هویشان در این فرآیند گم می‌شود.

به گزارش مهر، به نقل از ویراستی، پیتر دیبروژ، منتقد معتبر در این باره یادداشتی نوشته و در بخشی از این یادداشت آمده‌است: «ابتدا آمازون، ام‌جی‌ام (مترو گلدوین مایر) را بلعید و استودیویی که زمانی به‌خود می‌بالید بیشترین ستاره‌های جهان را دارد، در دل شرکتی که کتاب‌فروشی‌ها را نابود کرد، آب شد. سپس ادغام دیزنی- فاکس اتفاق افتاد که بر اثر آن یکی از پرکارترین استودیوهای صنعت فیلم و سینما که همه‌چیز از «جنگ ستارگان» گرفته تا «آوای موسیقی» را به ما بخشیده بود، به یک اتاق اضافی در خانه موش‌ها بدل شد.»

سینمای جهان

«یک نبرد پس از نبرد دیگر» در گلدن گلوب

«یک نبرد پس از نبرد دیگر» ساخته جدید پل توماس اندرسون در بخش کمدی گلدن گلوب ثبت‌نام کرد و آماده‌است تا در کنار «شویل» و «امیلیا پرز» به کتاب ر کوردها برود. با توجه به مطالبی که برای رای‌دهندگان ارسال شده، تأیید شده این فیلم اکشن هیجان‌انگیز تحسین شده که الهام گرفته از رمان «وایلند» توماس پینچون است، در بخش کمدی جوایز گلدن گلوب رقابت خواهد کرد. لئوناردو دی کاپریو، شان پن، بنیسیو دل تورورو، رچینا هال، تیاناس‌تیلور و چیس اینفینیتی، بازیگران این فیلم هستند و از حالا روشن است که دی کاپریو و اینفینیتی در طول فصل جوایز در رقابت بخش بازیگری اصلی حضور خواهند داشت و بقیه بازیگران نیز از حالا مدعی کسب جوایز نقش‌های مکمل هستند.



تندرستی

با مسئول

۴۰ درصد هزینه‌های سلامت غیر ضروری است

۴۵ میلیون نفر در کشور تحت پوشش بیمه سلامت هستند و ۲/۷ میلیون نفر تحت پوشش صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج خدمات بستری و دارویی رایگان دریافت می‌کنند. این آمارای است که محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت در نشست خبری هفته ملی بیمه سلامت به آن اشاره کرد و گفت: «مصرف بی‌رویه دارو، استفاده از ابزارهای تشخیصی نابجا و استفاده بیش از حد از تکنولوژی‌های غیرمفید باز زیادی به هزینه‌های سلامت وارد می‌کند، آن هم درحالی‌که منابع سلامت باید در جهت سلامت مردم صرف شوند.» ناصحی در پاسخ به سؤال همشهری درباره بیشترین گلابه از خدمات بیمه سلامت طی یکسال گذشته هم‌عنوان کرد: «عمده خدمات بیمه سلامت در بخش دولتی، دانشگاه‌های علوم پزشکی و عمومی غیردولتی ارائه می‌شود. پوشش در بخش خصوصی هم برابر با دولتی است. در بخش روستایی که بیش از ۲۰ میلیون نفر تحت پوشش بیمه رایگان هستند، دسترسی به بخش خصوصی در حد صفر است. این افراد اگر در بخش خصوصی خدمات بگیرند هزینه درمان برای آنها گران می‌شود و عمدتاً می‌توانند منجر به نارضایتی شود.»

بار هزینه بیماری‌های نادر، خاص و صعب‌العلاج با تشکیل صندوق حمایت از این بیماران کم شده است.	۱۵ همت
بیماری در صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج قرار دارد و بودجه امسالش ۴۰۱ همت است.	۱۳۰ گروه
از اتباع خارجی با پرداخت ۸۰ درصدی بیشتر از سهم بیمه ایرانی‌ها تحت پوشش بیمه سلامت هستند.	۱۰۰ هزار نفر
مصرف روزانه انسولین در کشور برای هر فرد است و این عدد به‌صورت استاندارد باید ۳۵ تا ۴۰ واحد باشد.	۸۵ واحد
سال گذشته در بخش درمان ناباروری از سوی بیمه سلامت هزینه شده است.	۱۳۰۰ میلیارد تومان
هزینه‌ها در بخش بستری دولتی از سوی بیمه سلامت پرداخت می‌شود و این عدد در بخش سربایی ۷۰ درصد است.	۹۰ درصد

هوش مصنوعی می‌تواند بدون تعصب انسانی فیلم‌ها را نقد کند
پل شرایدر، کارگردان: هوش مصنوعی پوشش بهتری از میانگین نقدها ارائه می‌دهد، چون مجبور نیست طرف کسی را بگیرد. خیلی وقت‌ها وقتی برای نقدنویسی استخدام می‌شوی، احساس می‌کنی کارفرما از تو انتظار دارد فیلم را دوست داشته باشی، اما این نوع جهت‌دهی را نمی‌توان به هوش مصنوعی داد.



خوش شانس بودم که با فرهاد آتیش آشنا شدم
علی نصیریان، بازیگر پیشکسوت: خوش‌شانسی سراغم آمد و با آتیش آشنا شدم و کار کردیم. هرگز فراموش نمی‌کنم چون روز هم‌روهای خوشی بود و هم خوب کار کردیم و نمایش «هفت شب با مهمان ناخوانده» را در ایران، آمریکا و آلمان اجرا کردیم. ر ایستا



«زندگی برای همه» برگزیده داوران، «خداحافظ آشغال» انتخاب تماشاگران

درخشش جوانان، حضور چهره‌ها

چهل و دومین جشنواره فیلم کوتاه تهران با ترکیبی از باتجربه‌ها و استعدادهای نوظهور مورد توجه علاقه‌مندان قرار گرفت



نابهد پیشور | روزنامه‌نگار | اختتامیه گزارش

چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران شامگاه جمعه برگزار شد و منتخبان این جشنواره معرفی شدند. شعار این دوره «خردمحوری و اندیشه‌ورزی» بود و دبیری جشنواره را بهروز شعبی برعهده داشت. جشنواره در مجموعه ایران‌مال برگزار شد که محمد خزاعی، رئیس وقت سازمان سینمایی در اختتامیه دوره سی‌وهشتم جشنواره، روی صحنه علناً از تبلیغات گسترده این مجموعه انتقاد کرده و به نشانه اعتراض مراسم را ترک گفته بود. در اختتامیه جشنواره سال گذشته هم شهاب حسینی که از اعضای هیأت داوران بود نسبت به کیفیت فیلم‌ها و بازی‌های بازیگران حرفه‌ای اعتراض کرد. اما امسال اختتامیه جشنواره بدون اعتراض و انتقاد برگزار شد و جوایز پرتعداد این رویداد سینمایی در فضایی دوستانه به‌دست برندگان رسید.

برنده جایزه بهترین فیلم

«زندگی برای همه»

ایده‌های فانتزی، موقعیت‌های جذاب



دار؛ فیلمی که از ناامیدی شروع می‌کند و بی‌آنکه در ورطه شعار یا جعل واقعیت بیفتد به امید می‌رسد. لحن درست فیلم، نجات‌بخش فیلمساز در اثری است که می‌توانست زهرناامیدی را در کام تماشاگر بریزد ولی دقیقاً در مسیری کاملاً معکوس حرکت می‌کند.

محسن اصدقی پور در فیلم «زندگی برای همه» به موضوع چالش برانگیز خودکشی پرداخته است؛ سئوژه‌ای که پرداختن به آن نیازمند ظرافت و حساسیتی است که خوشبختانه فیلمساز از آن بهره‌مند بوده است. فیلم کم فضایی تخیلی دارد، ماجرای مردمانی را روایت می‌کند که از زندگی به ستوه آمده‌اند و قصد پایان دادن به زندگی‌شان را دارند ولی برای این کار آنها باید از اداره خودکشی مجوز دریافت کنند. این ایده جذاب در پرداخت، موقعیت‌هایی کمدی پدید آورده که مخاطب را کاملاً با خود همراه می‌کند.

«زندگی برای همه» دور از آماتوریسیم معمول فیلم کوتاه، ساختاری کاملاً حرفه‌ای

فیلم برگزیده تماشاگران

«خداحافظ آشغال»

بازگشت شکوهمند برادران ارک



دست می‌کنند؛ جایی که در فضایی غریب و در بستری از جزئیات فکرها، پیرزن تنهایی‌اش را کارگردانی به تیلور درمی‌آورد. «خداحافظ آشغال» فیلمی شخصی و ادای دین برادران ارک به مادر بزرگشان است. فیلم درباره پیرزنی است که برای راهی‌ای فکر و خیال‌های آشفته، آنچه در ذهن دارد برای آب روان تعریف می‌کند و از اینجا به بعد برادران ارک تماشاگر را به ضیافتی از تصاویر بدیع و کار خلاقانه با صدا

بهمن و بهرام ارک از چهره‌های مهم فیلم کوتاه در دهه ۹۰، پس از سال‌ها حضور در سینمای حرفه‌ای و ساخت فیلم بلند، امسال به عرصه سینمای کوتاه بازگشته بودند. «خداحافظ آشغال» فیلم محبوب تماشاگران جشنواره امسال، با انبوهی از موقعیت‌های خلاقانه، تجربه‌ای است ناپ در عرصه تصویر و صدا؛ فیلمی که ایده جذابش را در مرحله اجرا و کارگردانی به تیلور درمی‌آورد. «خداحافظ آشغال» فیلمی شخصی و ادای دین برادران ارک به مادر بزرگشان است. فیلم درباره پیرزنی است که برای راهی‌ای فکر و خیال‌های آشفته، آنچه در ذهن دارد برای آب روان تعریف می‌کند و از اینجا به بعد برادران ارک تماشاگر را به ضیافتی از تصاویر بدیع و کار خلاقانه با صدا

خطر سرمای هوا برای سلامت قلب

دکتر محمدمهدی منجم، متخصص قلب و عروق گفت: سردی هوا تنها یک ناراحتی فصلی نیست، بلکه فاکتوری جدی و تأثیرگذار در عملکرد سیستم قلبی-عروقی به شمار می‌رود. انتخاب پوشش مناسب و گرم کردن بدن پیش از خروج از منزل می‌تواند عوارض سرما بر سلامت قلب را کاهش دهد.



واقعیت تلخ مسمومیت‌ها

هفته اول آبان به نام پیشگیری از مسمومیت‌ها نامگذاری شده که سالانه منجر به مرگ بیش از ۲۰۰ هزار نفر می‌شود

آمار کلی و پراکندگی سنی و جنسیتی مسمومیت‌ها

۱۴۰۳
۲۷۶,۱۳۸ مورد
۱۴۰۴ (۶ ماهه اول)
۱۲۸,۵۵۹ مورد

۹۰ درصد مسموم‌شدگان بزرگسال
۱۰ درصد مسموم‌شدگان کودکان زیر ۱۲ سال بودند

۶۰ درصد مسموم‌شدگان مرد بودند
۴۰ درصد مسموم‌شدگان زن بودند

۷۸ درصد جان‌باختگان مسمومیت جان‌باختگان مرد بودند
۲۲ درصد مسمومیت زن بودند

۵۶ درصد مسمومیت‌ها اتفاقی
۴۴ درصد مسمومیت‌ها تعمدی

گروه تندرستی | همزمان با آغاز هفته پیشگیری از مسمومیت‌ها (اول تا هفتم آبان)، تازه‌ترین آمارها از روند نگران‌کننده بروز انواع مسمومیت در کشور خبر می‌دهد. در حالی‌که تعداد مسمومیت‌ها در سال ۱۴۰۳ بیش از ۲۷۶ هزار نفر بوده، تنها در ۶ ماه نخست امسال بیش از ۱۲۸ هزار نفر دچار انواع مسمومیت شده‌اند. بررسی‌ها نشان

متادون در صدر مسمومیت

۲۲ درصد از مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی در سال ۱۴۰۳ دچار مسمومیت با مواد مخدر و محرک بودند و این گروه عامل ۲۱ تا ۲۲ درصد مرگ‌های ناشی از مسمومیت‌ها بودند.

تقلبی‌های مرگبار

۱۰ درصد از مراجعه‌کنندگان در سال ۱۴۰۳ دچار مسمومیت با الکل بودند و درصد از کل مرگ‌های ناشی از مسمومیت را تشکیل داد. این عدد در ۵ ماه امسال ۵ درصد گزارش شده است.

قاتل خاموش

مسمومیت با گاز متوکسید کربن ۷۸ درصد در سال گذشته بوده و در ۵ ماه امسال هم چیزی حدود ۶ درصد. علت اصلی بروز مسمومیت با گاز متوکسید کربن وسایل گرمایشی بدون تهویه یا دودکش استاندارد است.

مسمومیت غذایی

براساس آمارهای دریافت شده از بیمارستان‌های مرجع مسمومیت در کشور در سال ۱۴۰۳، ۱۹ درصد و در ۵ ماه اول امسال ۱۸٫۶ درصد مرگ‌های ناشی از مسمومیت را داشتند.

سم مرگبار

قرص برنج، سموم دفع آفات و سیانور در ۱۴۰۳، ۲۴ درصد و ۵ ماه ابتدایی امسال ۱۸٫۶ درصد مرگ‌های ناشی از مسمومیت را داشتند.

انواع مسمومیت‌ها	دارویی	مواد اعتیادآور	مواد شیمیایی	گزش جانوران سمی	مواد غذایی	گیاهان و قارچ‌های سمی
۱۴۰۳	۳۸٫۵ درصد	۲۲ درصد	۲۰٫۷ درصد	۱۶٫۲ درصد	۱۰٫۹ درصد	۰٫۷ درصد
۱۴۰۴ (۶ ماهه اول)	۳۴٫۱ درصد	۲۱٫۹ درصد	۱۹٫۷ درصد	۲۱٫۲ درصد	۲۰٫۱ درصد	۱ درصد

تغذیه | آرش نهاوندی: روزنامه‌نگار

این خوراکی‌های سالم برای قلب خطرناک هستند

همه می‌دانند که برای جلوگیری از ابتلا به بیماری قلبی باید از غذاهای ناسالم و قندزیاد دوری کرد، اما آیا می‌دانید برخی مواد غذایی که حتی شاید به فکر شما خطور نکرده باشد، به قلب شما آسیب می‌رسانند؟ بدترین خبر این است که این غذاها سالم هستند و این موضوع اوضاع را بدتر می‌کند.
همورد از این غذاها اینها هستند:

■ **روغن‌های گیاهی:** روغن‌دانه‌ها شامل روغن ذرت، سویا، آفتابگردان و کنولا در دوران مدرن به‌عنوان چربی‌های پخت‌وپز محبوبیت پیدا کرده‌اند. با این حال، روغن‌های دانه حاوی اسیدهای چرب امگا۳ بیش از حد، از جمله اسید اولئوئیک هستند که منجر به مشکلات سلامتی مرتبط با قلب می‌شود. مصرف بیش از حد روغن‌های گیاهی منجر به آسیب شریان‌ها می‌شود، دیواره‌های شریان را تضعیف می‌کند و خطر تصلب شرایین را افزایش می‌دهد.
■ **محصولات بدون قند:** افرادی که محصولات بدون قند را برای سلامت قلب خود انتخاب می‌کنند، ممکن است از وجود شیرین‌کننده‌های مصنوعی و مواد اضافی در این محصولات بی‌اطلاع باشند. مصرف شیرین‌کننده‌های مصنوعی می‌تواند باکتری‌های روده و عملکرد انسولین را مختل کند که منجر به افزایش التهاب و مقاومت به انسولین می‌شود که خطر بیماری قلبی را افزایش می‌دهد.

■ **ماست‌های طعم‌دار:** ترکیب قندهای افزوده و طعم‌دهنده‌های مصنوعی در ماست‌های طعم‌دار، باعث ایجاد قند زیاد در این محصولات می‌شود. مصرف بیش از حد قند منجر به بیماری قلبی می‌شود زیرا فشارخون را بالا می‌برد، تری‌گلیسرید را افزایش می‌دهد و باعث افزایش وزن می‌شود.

■ **بارهای پروتئین:** بارهای پروتئین کمی می‌شده‌اند، اما بیشتر آنها پر از مواد فرآوری‌شده و قندهای اضافه هستند. وجود این مواد افزودنی در محصولات غذایی منجر به افزایش استرس اکسیداتیو و التهاب می‌شود که به سلامت قلب آسیب می‌رساند. روغن‌دانه‌های مورد استفاده در برخی از بارهای پروتئین، همان خطراتی را ایجاد می‌کنند که بر سلامت قلب تأثیر می‌گذارند.

■ **چیپس سبزیجات:** این تصور که چیپس سبزیجات گزینه بهتری نسبت به چیپس سیب‌زمینی است، اشتباه است، زیرا این محصولات حاوی چربی‌ها خطرناک و نمک بیش از حد هستند. میزان بالای چربی امگا۳ در روغن‌های گیاهی مورد استفاده برای سرخ کردن چیپس‌های سبزیجات، از طریق التهاب و استرس اکسیداتیو منجر به آسیب شریان‌ها می‌شود.